



Rintasyövän hoitaminen






Aiemmin rintasyopayhdistys.fi ovat nyt päällä europadonna.





Rintasyöpä on naisten yleisin syöpätyyppi













Länsimaissa rintasyöpä on yleisimpiin kuuluva syöpätyyppi ja naisilla esiintyvistä syövistä kaikkein yleisin. Suomessakin rintasyöpädiagnoosin saa vuosittain yli neljätuhatta naista. Se tarkoittaa sitä, että joka kymmenennellä suomalaisella naisella todetaan jossain vaiheessa jonkinasteinen rintasyöpä elämänsä aikana. Useimmiten rintasyöpädiagnoosi tehdään iäkkäämpien naisten kohdalla: yli puolet rintasyöpään sairastuneista on 60 vuotta täyttäneitä. Toisaalta rintasyöpään voi sairastua myös nuorella iällä, jonka vuoksi säännölliset tutkimukset ovat todella tärkeitä. Myös miehet voivat sairastua rintasyöpään, mutta se on huomattavasti harvinaisempaa.



Vaikkei kukaan toivo syöpää, on syöpiä hyvin erilaisia, eivätkä kaikki johda automaattisesti kuolemaan. Rintasyöpä on yksi niistä syövistä, joissa paranemisennuste on kohtalaisen hyvä. On laskettu, että 80% kaikista rintasyöpään sairastuneista potilaista on elossa vielä viisi vuotta diagnoosin saamisen jälkeen. On kuitenkin huomattava, että nuorella iällä rintasyöpään sairastuneen potilaan riski sairastua syöpään uudelleen on korkeampi.

Tilastot rintasyövän osalta ovat huomattavasti paremmalla tolalla kuin muutama vuosikymmen sitten, sillä vielä 60-luvulla rintasyöpään sairastuneista kuoli noin puolet. Ennusteen paranemisesta on ehdottomasti kiittäminen sairauden varhaisempaa toteamista sekä huikeaa kehitystä hoitomenetelmissä.

Närästys voi kertoa rintasyövästä

Närästys on ikävä vaiva, joka helpottaa usein itsestään.  Jos närästys ei lähde helpottamaan itsestään lyhyen ajan sisällä, on syytä kääntyä lääkärin puoleen. Joissakin tapauksissa närästys voi nimittäin olla merkki rintasyövästä, jolloin tilanne on hyvä tarkistaa nopeasti.

Rintasyövän hoitaminen

Rintasyöpää hoidetaan esimerkiksi leikkauksilla, sädehoidolla ja erilaisilla lääkehoidoilla, joihin lukeutuvat hormonihoidot, vasta-ainehoidot sekä solunsalpaajat.



Leikkaus on yleeensä ensisijainen keino parantaa rintasyöpä ja se suoritetaan tavallisesti muutaman viikon kuluessa rintasyövän havaitsemisesta. Aiemmin rinnassa oleva kasvain poistettiin lähes poikkeuksetta masektomialla eli rinnan poistamisella kokonaan, mutta viime aikoina ollaan siirrytty ennemminkin ainoastaan itse kasvaimen poistamiseen kirurgisesti, jolloin rintakudosta jää kehoon.

Tapauksesta riippuen kirurgisen toimenpiteen ohella hoitoa saatetaan tehostaa sädehoidolla. Myös solunsalpaajahoido, hormonihoidot sekä erilaiset biologiset hoidot saattavat tulla kyseeseen ja toisinaan parhaaksi vaihtoehdoksi katsotaan näiden eri hoitojen yhdistelmät. Vaikka leikkaus on rintasyövässä yleensä tehokas hoitokeino, on lääkehoitojen ja sädehoidon tarkoituksena tuhota kaikki viimeisetkin syöpäsolut, jotta sairauden uusiutuminen olisi epätodennäköisempää.

 





 

Syöpähoidot voivat aiheuttaa monia sivuvaikutuksia

Syöpähoitojen kohdalla on syytä muistaa, että potilas voi syövän lisäksi kärsiä monista ikävistä sivuvaikutuksista. Joskus sivuvaikutukset voivat liittyä vatsan toimintaan. Joko ummetus tai ripuli voivat johtua kemoterapiasta tai lääkkeistä. Molempia niistä voi kuitenkin hoitaa.

Terveelliset elämäntavat tukevat rintasyöpäpotilaan parantumista

Terveelliset elämäntavat ovat tärkeä tukipilari rintasyöpäpotilaalle. On tärkeää, että vaikeaa elämäntilannetta elävä ihminen lepää ja ulkoilee riittävästi ja syö mahdollisimman terveellisesti. Tarvittaessa rintasyöpäpotilaan ruokavaliota voidaan buustata laadukkaalla vitamiinivalmisteella, mutta toki erilaisten valmisteiden käytöstä kannattaa aina ensin keskustella oman lääkärin kanssa. Usein laadukas monivitamiini on hyvä vaihtoehto.



Lisäksi on tietysti tärkeää, että hän tapaa itselleen tärkeitä ihmisiä ja saa heiltä tukea vaikeassa elämäntilanteessaan. Läheisten kanssa keskustelu auttaa keventämään rintasyöpäpotilaan mieltä ja jaksamaan rankkojen hoitojen läpikäymistä. Samalla se auttaa potilasta valamaan itseensä uskoa siitä, että sairaudesta voi parantua tai ainakin sen kanssa voi oppia elämään mahdollisimman täysipainoista elämää. 

 

















